
l*v
' »*\

COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI

n. 92 del Registro di Settore n. 274 del Registro Generale

data 06/12/2018 data 06/12/2018

Oggetto Liquidazione contributo per fornitura gratuita o semigratuita
libri di testo, studenti frequentanti la scuola dell'obbligo legge
448/98. Anno scolastico 2016/9/2017.

L'anno duemiladiciotto il giorno sei del mese dicembre alle ore 9,00 nel proprio Ufficio,

IL SEGRETARIO COMUNALE
DIRIGENTE

del Settore Amministrativo - Affari generali

Dott. Giuseppe Cunette, incaricato delle funzione di cui all'art. 51, comma 3° della legge 142/90 e
successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale n.l 1 del 09/10/2017;

adotta la presente

DETERMINAZIONE



VISTA la proposta di deliberazione da parte del Responsabile dell'Ufficio
Servizi Culturali, che di seguito viene trascrìtta:

VISTO l'art. 27 della legge 23.12.98 n. 448 che detta disposizioni relative
alla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per I1 anno scolastico
2016/2017, in favore degli alunni che adempiono agli obblighi scolastici nonché
degli studenti delle scuole secondarie e superiori che si trovano in possesso dei
requisiti richiesti;

VISTA la nota prot. 5364 del 18-10-2018 dell' Ass.to Reg.le dell' Istruzione e della
formazione prof.le Dipart, Reg.le dell' Istruzione servizio allo studio con la quale
comunica il piano di riparto delle somme, per fornitura libri di testo A.S. 2016-2017
quantificata in €. 10.807.72 così suddivisa:

- €, 6,418,59 a titolo di contributo per libri di testo Scuola dell'obbligo,
comprendente il primo anno e il secondo anno della Scuola Secondaria Superiore;

- €, 4.389,13 a tìtolo di contributo per libri di testo Scuola Secondaria Superiore;

VISTO che sono state trasmesse a questo Ente, da parte dei Dirigenti Scolastici
della Scuola dell'obbligo, le richieste prodotte dai genitori degli alunni aventi
diritto al contributo per N. 14 istanze per la Scuola Media comprendente il 1° e 11°
anno della Scuola dell'obbligo;

VISTA la delìbera dì G.M. n, 78 del 29/11/2018, che stabilisce i criteri e le
modalità di ripartizione del fondo previsto per la fornitura gratuita e semigratuita
dei libri di testo, A. S, 2016/2017, alunni della scuola dell'obbligo e scuola
secondaria superiore, che stabilisce di ripartire la somma di €. 6.418,59 per la scuola
dell' obbligo con il seguente criterio: somma complessiva divisa per il numero dei
beneficiari;

-VISTO l'allegato elenco dei beneficiari predisposto dal responsabile dei servìzio,
secondo le direttive impartite con il citato atto deliberativo di G.M, 78/18;

VISTO i' OREL;
VISTA la 1. n. 448/98 art. 27:
VISTA la Ir. 142/90 introdotta con l.r. 48/91;
VISTA la l.r. 15/3/963 n, 16 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l.r. 23 del 7/9/98;

P R O P O N E



l)Di erogare e liquidare a titolo dì contributo per fornitura libri di testo ( Scuola
dell'Obbligo ), A.S. 2016-2017 ai genitori degli alunni aventi diritto, la somma a
fianco di ciascuno indicata, come risulta dal prospetto allegato " A ", che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2) Dì atto che la somma complessiva di Euro 6.418,59 è stata impegnata con
delibera di G.M. n. 78/18 con imputazione al cap. n, 10450503 arti imp,1078
bilancio 2018 ;

- Visto sì esprime parere di favorevole per la regolarità tecnica.

11 Responsabile del Servizio
( Dott. ssa^abjhi^Qiuspppi n a )--

-.,-.-{• (. /•/ y

- Si attesta ai sensi dell'ari. 55, comma 5 legge 142/90 recepita dalla Ir,
48/91, che sul 1' atto deliberativo stato assunto l'impegno di spesa e che esiste la
copertura finanziaria.

In sostituzione del Responsabile deliServizio Finanziario
( II segretario Cdmunale )

( Dott. G. C Wtti )

- Ritenuto di fare proprio il contenuje della suindicata proposta;
- Vista 1' attestazione di cui alràrt 55 della legge 142/90, recepita dalla Ir.

48/91;

D E T E R M I N A

- di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa che
qui si intende integralmente trascritta,

La presente determinazione non essendo soggetta quale atto dì organo
monocratico al controllo preventivo di legittimità,è immediatamente esecutiva.

Il Dirigente
( Dott.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della, presente determinazione è stata registrata con il n. '£ i'-f- 2018

e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune,

per 15 giorni consecutivi a decorrere dal ]

Lucca Sicula, li

IL MESSO COMBINALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cabim Giuseppe f.to Cunette Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE


